
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

 

Diplomová práce: Specifika tělesné výchovy a sportu sluchově oslabených na střední 

škole 

Autor: Vojtěch Mrózek  

Studijní obor: učitelství TV - TIV 

Rok: 2011 

Vedoucí práce: PaedDr. Marie Hronzová 

 

 

 

 

 Téma diplomové práce si volil student sám, vybíral ho se zřetelem na vlastní 

hendikep, s vedoucí práce konzultoval a upravoval přesné znění názvu práce a oblast 

výzkumu. 

 Při výběru literatury se orientoval na renomované zdroje a autory jak v obecné rovině, 

tak při studiu problematiky sluchově oslabených. Při zpracování teoretické části vycházel 

především z odborné literatury, kterou konfrontoval s aktuálními ověřenými internetovými 

zdroji. 

 Pro přípravu a řešení práce prostudoval potřebné metodické materiály a postup práce 

průběžně konzultoval. 

 Pro výzkumnou část zvolil metody rozhovoru, pozorování, dotazníku a především 

testování, pro které kontaktoval výzkumnou a referenční skupinu žáků (neslyšící + slyšící). 

Přípravu a průběh testování vždy podrobně konzultoval a zamýšlel se pak i následně nad 

možnostmi vyhodnocování výsledků, což opět svědomitě konzultoval. 

 Získané výsledky jsou zpracovány a vyhodnoceny přehledně, k čemuž jistě přispěla i 

autorova zručnost při statistickém zpracování dat (IT). Výsledky a závěry jsou zcela v souladu 

s názvem, cílem a úkoly práce. 

 Po formální stránce je diplomová práce zpracována precizně. Je obdivuhodné, jak 

autor i přes svůj hendikep dokázal zachovat jazykovou a stylistickou čistotu práce. 

 Autor se zabývá specifickými problémy sluchově oslabených dětí a v této oblasti 

dochází ke zcela jasným a konkrétním poznatkům, které jsou hodnotným příspěvkem v oblasti 

vzdělávání sluchově oslabených jedinců. 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

  

 

Klasifikace:     

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 25.dubna 2011     podpis: ……………………………… 

 


